

به نام خدا

امنیت فیزیکی در محیط کار

قفل و کلید

انتظامات دانشگاه کاشان

فروردین ۱۳۹۵

گردآوری و تنظیم : مراد ملکی ویدوجی



هرگاه در یک مبحث مربوط به کامپیوتر صحبت از امنیت به میان می‌آید، بسیاری به فکر جلوگیری از نفوذ ویروس‌ها و تروجان‌ها، مقابله با حملات فیشینگ و محافظت‌های نرم‌افزاری می‌افتند.

اما هر مقدار که برای داشتن آنتی ویروس قوی و به روز، فایروال قدرتمند، رمزهای عبور قرص و محکم و برنامه‌های نرم‌افزاری هزینه کنید، باز هم یک سارق یا یک عامل نفوذی و یا یک بد خواه می‌تواند در اتاق کامپیوتر و یا محل کارتان را باز کرده و از اطلاعات شما کپی برداری کرده و یا سیستم‌های شما را بدزدد! می‌توان به جرات گفت که پایه‌ی هر برنامه و طرح حفاظتی، **امنیت فیزیکی** است .

اگر در شرکت قفل و بند درستی نداشته باشد و یا کلید آن در اختیار همه باشد، خرید برنامه‌های امنیتی پیشرفته هم دردی را دوا نخواهد کرد .

مراقب کلیدهایتان باشید

امروزه ابزارهای امنیتی و حفاظتی بسیار پیشرفته ای در اختیار کاربران قرار دارد، ولی با این وجود هنوز همین **کلیدهای فلزی** کوچک، حفره ی امنیتی بزرگی محسوب می شوند.


خانه یا محل کار شما تعداد زیادی در و قفل دارد و همه ی آنها برای باز شدن به **کلید** نیاز دارند.

سوال :

❖ آیا همه ی افرادی را که این کلیدها را در اختیار دارند می شناسید؟

❖ آیا می دانید که آنها چند کپی از کلیدهای شان دارند؟

❖ مطمئن هستید که درهای ورودی به اندازه ی کافی ایمن هستند و به خوبی بسته می شوند؟



✓ همیشه مراقب باشید که کلیدها دست چه کسانی هستند و هیچ گاه موضوع یک **کلید گم شده** را ساده نگیرید.

✓ با کم شدن هر کلید هم بهتر است به فکر استفاده از **قفل جدید** برای آن محل بود .

✓ استفاده از کلیدهای چهار پهلو و کلیدهای موسوم به کامپیوتری (که به جای دندانه سوراخ هایی بر روی خود دارند) هم ایده ی خوبی به نظر می رسد .

✓ از **قفل های مطمئن داخلی** برای درهای ورودی اصلی استفاده کنید

✓ بهتر است که در ورودی شرکت یا خانه **فلزی** باشد.

✓ علاوه بر قفل‌های آویز معمولی، آن را به قفل داخلی هم مجهز کنید. (این قفل‌ها که به قفل‌های گاوصندوقی هم مشهور هستند، درون در نصب می‌شوند و معمولا دو یا چهار زبانه بلند دارند که داخل لنگه مقابل در چفت می‌شود)

✓ در اتاق کامپیوتر همیشه قفل باشد.



✓ عادت کنید که هنگام ترک اتاق رایانه، حتی برای چند دقیقه، در را قفل کنید. شاید سختگیرانه به نظر برسد، اما برای یک دزد اطلاعات حرفه‌ای تنها چند دقیقه زمان برای سرقت یک هارد یا کی‌برداری از اطلاعات بر روی کول دیسک کافی است.



